
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS VARGINHA





PORTARIA
Nº
33
/
2022
-
DCVG (11.64)



Nº do Protocolo: 23062.049350/2022-69

Varginha-MG, 23 de setembro de 2022.

O Diretor do campus Varginha do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Minas Gerais, autarquia de regime especial vinculada ao
Ministério da Educação, usando suas atribuições, e ainda considerando: (i)
Resolução CD-022/17, de 28/06/2017; (ii) Resolução CD-34/03, de 18/06/2003;
(iii) Resolução CEPE-21/09, de 09/07/2009; (iv) Resolução CD-37/17, de
30/08/2017; e (v) Resolução CD-08/17, de 10/05/2017, 


RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão Temporária para conduzir o processo eleitoral para
escolha de:
- Coordenador e Subcoordenador do Curso de Engenharia Civil;


Art. 2º - Designar os servidores relacionados a seguir para compor a comissão
constituída no Art. 1º:
- CARLOS GUILHERME ROCHA 
- ERIKA KRESS
- ROBERTO BERNARDES LEMES
- THAIRONE CONTI SERAFINI AGUIAR
- WEDSON GOMES DA SILVEIRA JUNIOR


Art. 3º - Designar o aluno relacionado a seguir para compor a comissão
constituída no Art. 1º:
LUCAS VIANA CASTRO


Parágrafo único - A presidência da comissão ficará a cargo do servidor WEDSON
GOMES DA SILVEIRA JUNIOR.


Art. 4º - Compete à Comissão constituída no Art. 1º:
- Elaborar o Regulamento do Processo Eleitoral e submetê-lo ao Colegiado do
Curso para aprovação;
- Organizar o processo eleitoral;
- Publicizar as relações nominais dos eleitores;
- Divulgar instruções sobre a forma de votação;
- Apurar os votos;
- Encaminhar o resultado da eleição ao Colegiado do Curso para homologação;


Art. 5º - Esta portaria entra em vigor nesta data.







(Assinado digitalmente em 23/09/2022 19:12 )

ANDRE RODRIGUES MONTICELI 

DIRETOR - TITULAR 
DCVG (11.64) 

Matrícula: 1815235 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 33,
ano: 2022,
tipo: PORTARIA,
data de emissão: 23/09/2022
e o código de

verificação: de357a1d41

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

